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مجلس با تعطیلی شنبه‌ها موافقت کرد

 تاکید بر توسعه روابط با ایران از آفریقا 
تا شبه قاره هند و مالزی 

اولویت اصلی مجلس دوازدهم 
چاره‌اندیشی برای حل مشکلات باشد
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انرژی  رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
اتمی در مصاحبه با نشریه فایننشال تایمز با اشاره 
به سفر اخیر خود به ایران و گفت‌وگو با مقام های 
ارشد کشورمان عنوان کرد که تهران برای مذاکرات 
جدی با این سازمان تمایل نشان داده و روابط دو 

طرف می‌تواند وارد مرحله جدیدی شود.
این سخنان از زبان آقای گروسی در حالی مطرح 
می‌شود که رسیدن به این راه و مرحله جدید 
نیازمند توجه و تحقق برخی چارچوب‌ها و شرایط 
می‌باشد. نخست آنکه در طول دو دهه گذشته ایران 
بیشترین و بهترین همکاری‌ها را با آژانس داشته 
است و هیچ شبهه‌ای در باب صداقت رفتاری ایران 
وجود ندارد. همچنین به دهها دلیل منطقی ایران 
هرگز به دنبال ساخت بمب هسته‌ای نبوده است 
و تغییراتی نیز که در دکترین هسته‌ای خود داده 
است در مسیر صلح آمیز و برگرفته از نوع تهدیدات 
و رفتارهای غیر مسئولانه آژانس و طرف‌های غربی 
بوده است. بر اساس مسیر جدید زمانی محقق 
می‌شود که آژانس از سیاسی کاری و رفتارهای غیر 
حرفه‌ای در قبال ایران دست برداشته و رسما عادی 
شدن پرونده ایران همچون سایر اعضا را اعلام نماید 
و شخص گروسی نیز از بازی‌ها و لفاظی‌های دوگانه 
دست برداشته و صداقت رفتای او به تایید ایران 
برسد و آژانس نیز تضمین دهد که دیگر پرونده‌های 

مختومه شده پی ام دی را بازگشایی نمی‌سازد. 
دوم آنکه رفتارهای آژانس و شخص گروسی در 
عرصه جهانی نیازمند بازنگری جدی می‌باشد. 
آژانس نمی‌تواند انتظار اعتماد ایران به رفتارهایش 
را داشته باشد در حالی که از یک سو هر اتهام 
ناروایی را به ایران روا می‌دارد و از سوی دیگر در 
برابر سخنان مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی 
که رسما از واژه به کارگرفتن بمب هسته‌ای علیه 
غزه و ایران استفاده می‌کنند سکوت کند و یا 
نوسازی تسلیحات هسته‌ای دارندگان این سلاح‌ها 
را نادیده بگیرد و یا ریختن پسماندهای هسته‌ای 
ژاپن به دریا را بی اهمیت جلوه دهد. راه جدید 
مستلزم صداقت و رفتار مسئولانه و غیر جانبدارانه 
آژانس در تمامی مسائل هسته‌ای جهان و دست 

کشیدن از استثنا‌ نمایی پرونده ایران است.
سوم آنکه آژانس نمی‌تواند از راه جدید سخن بگوید 
در حالی که در این راه جدید هیچ جایگاهی برای 
رفتارهای خودخواهانه و غیر قانونی طرف‌های 
غربی برجام قائل نمی‌باشد. به عنوان نمونه شورای 
اتحادیه اروپا در بروکسل  اعلام کرد که کشورهای 
عضو این اتحادیه تصمیم گرفته‌اند تا تحریم‌های 
کنونی علیه ایران را به دلیل آن‌چه نقش تهران در 
جنگ اوکراین خوانده است، گسترش دهند. ادعا 
شده است که هدف تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا 
صنایع پهپادی ایران است و صادرات قطعاتی را 
که می‌تواند به ایران در ساخت پهپاد کمک کند، 

ممنوع می‌سازد. 
این اقدام اروپایی‌ها در حالی صورت می‌گیرد که 
اولا بر اساس قطعنامه 2231 شورای امنیت از مهر 
ماه 2020 تحریم‌های تسلیحاتی ایران لغو گرده 
است و از مهر ماه 2023 نیز تحریم‌های موشکی و 
پهپادی ایران پایان یافته است. این بدان معناست 
که بر اساس عالی‌ترین مرجع جهانی یعنی شورای 
امنیت ایران حق دارد که به هر میزان که بخواهد 
و با هر کشوری که تمایل داشته خرید و فروش 
تسلیحات از جمله در حوزه پهپادی و موشکی 
داشته باشد. بر این اساس تحریم اروپا اقدامی کاملا 
مغایر با قطعنامه شورای امنیت می‌باشد. ثانیا، بر 
اساس برجام نیز تحریم‌های مذکور دارای بازه 
زمانی خاصی بوده که بر اساس همان تاریخ‌های 
قطعنامه 2231 است لذا اقدام اروپا نیز رسما 
مغایر با برجام می‌باشد. ثالثا در مذاکرات احیای 
برجام) دولت سیزدهم( میان طرف‌های برجامی 
تاکید شد که جنگ اوکراین نباید مبنایی برای 
تحریم و اعمال فشار علیه ایران قرار گیرد و حتی 
غرب حق ندارد به بهانه تحریم‌های روسیه بر سر 
جنگ اوکراین، به تحریم‌ علیه تهران بپردازد. بر 
این اساس رفتار اروپایی‌ها در تحریم‌های پهپادی 
ایران خلاف قطعنامه شورای امنیت، خلاف برجام 
و احیای برجام می‌باشد که غیر قابل اعتماد بودن 
و مسئولیت ناپذیری غرب را بار دیگر آشکار می 
سازد. در این شرایط و با توجه به اینکه پرونده 
روابط ایران و آژانس مرتبط با برجام و مذاکرات 
پیرامون آن می‌باشد، به نظر می‌رسد آقای گروسی 
به جای ذره‌بین به دست بودن و تجسس‌های 
بی‌مورد درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، نیم 
نگاهی نیز به رفتارهای طرف‌های غربی داشته 
باشد و دیپلماسی خود را برای مهار رفتارهای 
غیر سازنده آنها به کار گیرد. گروسی نمی‌تواند با 
نعل وارنه زدن و جا به جا کردن جای متهم و 
زیان دیده، یا همان فشار بر ایران و سکوت در 
برابر رفتارهای نادرست طرف غربی انتظار به نتیجه 

رسیدن تعاملات با ایران را داشته باشد.

راه جدید از این راه می‌گذرد

ماموریت به تیم اقتصادی دولت 
برای رفع موانع مالی صنایع
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متخصص غدد و متابولیسم هشدار داد؛

سیل خروشان دیابت در کشور
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، نسبت به شیوع افزایش وزن، دیابت و پیش 
دیابت در میان هموطنان ابراز نگرانی کرد و گفت: سیل خروشان ابتلاء به دیابت 

را باید پیش بینی کرد.
علیرضا استقامتی دبیر علمی سی و چهارمین کنگره سالیانه جامعه پزشکان 
متخصص داخلی ایران، با بیان اینکه آمارها نشان می‌دهد شیوع ابتالء به دیابت 
و موارد پیش دیابت در کشور به طرز نگران کننده‌ای رو به افزایش است، اظهار 
داشت: بر اساس بررسی‌های وزارت بهداشت، بیش از ۱۴ درصد جمعیت بالای 
۲۰ سال کشور یعنی چیزی حدود ۷ میلیون نفر ایرانی به دیابت مبتلا هستند. 
وی افزود: این آمار پنج سال قبل ۱۱ درصد جمعیت کشور بود و این روند رو 
به افزایش است به گونه‌ای که پیش بینی می‌شود در آینده نزدیک بیش از ده 

میلیون نفر مبتلا به این بیماری در کشور داشته باشیم.
این متخصص غدد و متابولیسم ادامه داد: اگر نتوانیم جلوی بروز سونامی دیابت 
را بگیریم در سال‌های آینده هزینه‌های هنگفت مرتبط با بیماری دیابت و 

عوارض ناشی از آن بر اقتصاد سالمت کشور تحمیل خواهد شد.
دبیر علمی سی و چهارمین کنگره جامعه پزشکان متخصص داخلی گفت: این 
یک هشدار و زنگ خطر جدی است؛ البته این هشدار را زمانی که در کشور 
حدود دو تا سه میلیون نفر مبتلا به دیابت داشتیم به مسئولان اعالم کردیم 
و گفتیم که این آمار به ۶ تا ۷ میلیون نفر خواهد رسید، ولی توجهی نشد. 
استقامتی تصریح کرد: جمعیت کشور در حال پیر شدن است و در سنین بالا 
شیوع این بیماری بیشتر است. بر اساس آمار حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد جمعیت 
کشور به عارضه پیش دیابت مبتلا هستند ولی بسیاری از این افراد به دیابت 

مبتال خواهند شد و بر آمار مبتلایان افزوده می‌شود. 
وی افزود: اگر اقدامات مداخله‌ای و پیشگیری‌های لازم در سطح کشور انجام 
نشود با جمعیت حدود ۱۰ میلیون نفری مبتلایان به دیابت روبرو خواهیم شد 
که با عوارض ناشی از بیماری بر ارگان‌های مختلف مانند چشم، کلیه، قلب و 
عروق، مغز و اندام‌ها مواجه خواهیم شد که رسیدگی به آن هزینه‌ها و مشکلات 

خاص خود را دارد.
استقامتی گفت: سیل خروشان ابتالء به دیابت را باید پیش بینی کرد، اقدامات 
لازم را باید در نظر گرفت و چگونگی پیشگیری از آن را باید آموزش داد؛ هیچ 
نقطه‌ای از دنیا نتوانسته به کنترل قطعی بیماری دیابت دست یابد ولی می‌توان 
روند آن را کند و یا ثابت کرد تا از بروز هزینه‌های جبران ناپذیر در آینده 
کاست. استقامتی یادآور شد: کاهش وزن و مقابله با چاقی نقش بسیار مهم و 

جدی در کنترل دیابت و حتی درمان مناسب آن دارد.
استقامتی افزود: دقت نظر به کاهش وزن به عنوان یک عامل اصلی و کلیدی 
است، نه عامل فرعی؛ توجه به کاهش وزن، رژیم غذایی و داروی مناسب سه 
اصل مهم در کنترل دیابت است اما امروزه اعتقاد جدی بر آن است که اگر 
بتوانیم وزن فرد را تا بیست درصد کاهش دهیم، می‌توان به بهبود وضعیت 
دیابت و درمان آن کمک جدی کرد. این متخصص غدد و متابولیسم افزود: 
درمان چاقی کار ساده ای نیست. اینکه فقط بگوییم کاهش وزن ضروری است، 
کافی نیست بلکه باید شرایط لازم نیز وجود داشته باشد. باید شرایط اقتصادی 
به گونه‌ای مدیریت بشود که افراد توانایی و فرصت ورزش کردن داشته باشند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: وقتی یک فرد دو شیفت کار می‌کند 
دیگر توانایی برای ورزش کردن ندارد. باید امکان ورزش و رژیم غذایی سالم 
برقرار باشد؛ خوردن فست فود برای سیر شدن فقط با توصیه‌های آرمانی و 
کلامی اصالح نمی‌شود. باید امکانات و زیرساخت‌ها جهت ورزش و رژیم غذایی 
مناسب فراهم شود.  این متخصص غدد ادامه داد: داروهای خوراکی متنوعی از 
قدیم وجود داشته و استفاده می‌شود، داروهای جدیدی نیز برای درمان دیابت 
عرضه شده اما آنچه بسیار حائز اهمیت است و امروزه خیلی تاکید می‌شود، نقش 
کنترل وزن در مراقبت فرد دیابتی است که متأسفانه اغلب افراد از این موضوع به 

می‌گذرند. سادگی 

همه دعوتیم به جشن تولد امام رضا
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وزیر خارجه هند در واکنش به تهدیدات واشنگتن برای تحریم این 
کشور به دلیل توافق با ایران در خصوص بندر چابهار گفت که این 

توافق به نفع کل منطقه است.
به گزارش فارس وزیر امور خارجه هند سوبرامانیام جایشانکار دیروز در 
واکنش به هشدارهای ایالات متحده در خصوص توافق 10 ساله تهران 
و دهلی نو برای توسعه بندر چابهار، تصریح کرد که این توافق به نفع 
کل منطقه است. جایشانکار در جریان سخنرانی در مراسمی که توسط 
»ابتکارعمل شهروندان کلکته« در کلکته سازماندهی شده بود، گفت 
»ما ارتباط دیرینه‌ای با بندر چاربهار داریم اما هرگز نتوانسته بودیم 
که یک توافق بلندمدت را به امضا درآوریم...شرایط تغییر کرده است 
و در نهایت ما توانستیم این موضوع را حل کنیم و توافق بلندمدت 

داشته باشیم«.
وزیر خارجه هند تصریح کرد » بدون آن )توافق با ایران(، شما واقعاً 
نمی‌توانید عملیات بندری را بهبود دهید و ما معتقدیم این به نفع کل 
منطقه خواهد بود.«اظهارات امروز جایشانکار یک روز پس از آن مطرح 

شده است که پس از امضای توافقنامه میان هند و ایران در خصوص 
بندر چابهار، ایالات متحده تهدید کرد هر کسی که با ایران تجارت 

کند، در معرض تحریم‌های قرار خواهد گرفت.
وزیر خارجه هند در این خصوص به خبرنگاران گفت »شاهد بودم که 
اظهاراتی مطرح شد....افراد نباید نگاه محدود و کوته‌بینانه‌ای داشته 
باشند. بحث ارتباط برقرار کردن و متقاعد کردن و ترغیب افراد به 
درک این مسئله است که چنین چیزی به نفع همه است«.پیش‌ از 
این، منابعی در وزارت خارجه هند، اظهارات سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا درباره توافق هند و ایران را کم اهمیت جلوه داده و گفته بودند 
که او کاماًل در جریان حقایق نیست.در جریان سفر ماه می 2016 
نخست‌وزیر هند نارندرا مودی به ایران، توافق سه‌جانبه‌ای برای ایجاد 
یک کریور بین المللی حمل و نقل و ترنزیت )توافق چابهار( به امضای 
هند، ایران و افغانستان درآمد.تاکنون در مجموع 2.5 میلیون تن گندم 
و 2000 تن حبوبات از طریق بندر چابهار از هند به افغانستان منتقل 

شده است.

پاسخ هند به تهدید آمریکا: 

توافق چابهار به نفع کل منطقه است

از اول فروردین ماه تا بیست و پنجم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، ۸ میلیارد و ۱۵۲ میلیون 
دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 

مقابل صادرات و خدمات تأمین شده است.
به گزارش بانک مرکزی؛ اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و طالی ایران 
گفت: برای کالاهای اساسی و دارو دو میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار، برای کالاهای 
تجاری و بازرگانی مبلغ چهار میلیارد و ۴۰۸ میلیون دلار و برای خدمات ۱۸۴ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات یک میلیارد و ۴۱۵ میلیون دلار تأمین ارز 
صورت گرفت. بالسینی بیان کرد: برای واردات کالای اساسی کشاورزی شامل گندم، 
دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی مبلغ یک میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار، برای دارو، 
مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی مبلغ ۲۵۲ میلیون دلار و در مجموع مبلغ 
دو میلیارد و ۱۴۵ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸,۵۰۰ تومان 

شد. پرداخت 
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طالی ایران افزود: تأمین ارز نیمایی برای »صنایع حمل 
و نقل و خودرو« معادل ۷۳۰ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« معادل 
۵۲۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« معادل ۳۵۷ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات 
تولید« معادل ۲۹۹ میلیون دلار و »منسوجات و پوشاک« معادل ۲۵۸ میلیون دلار 
صورت گرفته است. این گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب ۳۷۹، ۸۱، ۳۰۳، ۲۰۳ 
و ۱۱ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز بیست و پنج 
اردیبهشت ماه سال جاری دریافت کرده اند. عالوه بر این گروه‌ها، دو میلیارد و ۲۴۳ 
میلیون دلار ارز نیمایی و ۴۳۸ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر صنایع 
اختصاص داده شده است. وی گفت: تاکنون طی بیست و شش حراج شمش طلا در 

این مرکز حدود چهار هزار و ۱۲۰ کیلوگرم طلا به فروش رسیده است.
در روز ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ 
۴۴ هزار و ۸۶۸ تومان، یورو با نرخ ۴۸ هزار و ۵۳۹ تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و 
۲۱۷ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله 
دلار با نرخ ۴۱ هزار و ۸۹۴ تومان، یورو با نرخ ۴۵ هزار و ۳۲۱ تومان و درهم با نرخ 

۱۱ هزار و ۴۰۷ تومان بود.

تامین ۸.۱ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی
با حضور شهردار تهران و معاون حمل و نقل 
ترافیک شهرداری تهران، عملیات اجرایی پروژه 

خط ۹ مترو تهران‌ آغاز شد.
امید و  پویش  یکمین  و  قالب یکصدوبیست  در 
افتخار با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، 
مسعود درستی مدیر عامل شرکت مترو تهران، 
محسن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران، عملیات اجرایی پروژه خط 9 
مترو تهران آغاز شد. محسن هرمزی؛ معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در این 
مراسم، اظهار کرد:‌ امسال با کمک مترو تهران 
خط 9 را آغاز خواهیم کرد و در دو هفته آینده 
شاهد آغاز ساخت خط 11 خواهیم بود. وی با 
اشاره به اینکه برنامه توسعه مترو تهران با 500 
کیلومتر مسیر و 330 ایستگاه طراحی شده است 
افزود: روش تامین مالی در خطوط جدید متفاوت 
است. پیرامون روش تامین مالی در خطوط 8، 10 
و 9 مسیر تازه‌ای را پیش خواهیم برد و به صورت 
مشخص با پیمانکار چینی تامین مالی انجام 
می‌شود.معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران ادامه داد: در 32 ماه گذشته، 49 کیلومتر 
به مسیر مترو تهران اضافه شده همچنین 18 
ایستگاه مترو نیز ساخته و به بهره‌برداری رسیده 
است هرمزی در ارتباط با تامین واگن افزود: بجز 
قرارداد 791 واگن، قرارداد 113 قطار ملی را نیز 
در دستور کار قرار داده‌ایم و دو رام قطر از قطار 

ملی در سال جاری تحویل خواهد شد.

احداث خط ۹ مترو تهران آغاز شد

)علیه السلام(


